



เลขที่ FTE 004/2561

วันที่ 10 สิงหาคม 2561

เรื่อง การชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย : รายงานและงบการเงินระหว่างกาลสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานอ้างอิงตามข้อมูลจาก
งบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท	สำหรับงวด 3 เดือน (เม.ย.-มิ.ย.)			
	2561	2560	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการขาย	156.54	150.90	5.64	3.74
รายได้จากงานโครงการและการให้บริการ	97.04	64.13	32.91	51.32
รวมรายได้จากการขายและบริการ	253.58	215.03	38.55	17.93
ต้นทุนขาย	105.19	109.36	(4.17)	(3.81)
ต้นทุนงานโครงการและการให้บริการ	67.77	47.01	20.76	44.16
รวมต้นทุนขายและบริการ	172.96	156.37	16.59	10.61
กำไรขั้นต้น	80.62	58.66	21.96	37.44
รายได้อื่น	1.21	1.03	0.18	17.48
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	16.31	15.05	1.26	8.37
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	13.25	10.41	2.84	27.28
ต้นทุนทางการเงิน	0.00	0.72	(0.72)	(100.00)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10.43	6.28	4.15	66.08
กำไรสุทธิ - ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	41.84	27.23	14.61	53.65
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	31.79	27.28		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	16.42	12.60		



หน่วย: ล้านบาท	สำหรับงวด 6 เดือน (ม.ค.-มิ.ย.)			
	2561	2560	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการขาย	309.90	309.21	0.69	0.22
รายได้จากงานโครงการและการให้บริการ	164.22	138.54	25.68	18.54
รวมรายได้จากการขายและบริการ	474.12	447.75	26.37	5.89
ต้นทุนขาย	218.18	228.09	(9.91)	(4.34)
ต้นทุนงานโครงการและการให้บริการ	128.56	104.21	24.35	23.37
รวมต้นทุนขายและบริการ	346.74	332.30	14.44	4.35
กำไรขั้นต้น	127.38	115.45	11.93	10.33
รายได้อื่น	4.82	4.93	(0.11)	(2.23)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	32.00	29.86	2.14	7.17
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	27.06	22.22	4.84	21.78
ต้นทุนทางการเงิน	0.00	1.15	(1.15)	(100.00)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14.68	12.70	1.98	15.59
กำไรสุทธิ - ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	58.46	54.45	4.01	7.36
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	26.87	25.78		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	12.21	12.03		

หมายเหตุ : 1) อัตรากำไรสุทธิตำหนดจากกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่นับการเงินรวม

2) หลักทศนิยมอาจมีการเปลี่ยนแปลงที่ระบุในการชี้แจงผลการดำเนินงานอาจแตกต่างกับงบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท เนื่องจาก การปัดเศษทศนิยมเป็นสองตำแหน่งและการเปลี่ยนหน่วยเป็นล้านบาท

รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 253.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 38.55 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 17.93 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า และ

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 474.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 26.37 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 5.89 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

สำหรับรายได้จากการขายเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจากฐานลูกค้าและอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น

รายได้จากงานโครงการและบริการเพิ่มขึ้นเท่ากับ 25.68 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 18.54 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจากการรับรู้รายได้จากงานโครงการที่ต่อเนื่องจากปี 2560 และการรับงานโครงการเพิ่มขึ้นในปี 2561



กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 80.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 31.79 ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 58.66 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 27.28

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 127.38 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 26.87 ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 115.45 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 25.78

การเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทเกิดจากการเติบโตของรายได้ตามที่กล่าวไปก่อนหน้านี้

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร เท่ากับ 29.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 4.10 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 16.10 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า และ

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร เท่ากับ 59.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 6.98 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 13.40 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นดังกล่าวเกิดจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานฝ่ายขายและฝ่ายบริหาร เพื่อรองรับการขยายตัวของบริษัท รวมถึง ค่าที่ปรึกษา ค่าประชาสัมพันธ์ เป็นต้น

ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับงวด 3 เดือนและสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทไม่มีต้นทุนทางการเงิน เนื่องจากใช้เงินสดรับจากการเสนอขายหุ้นใหม่แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering: IPO) เป็นเงินทุนหมุนเวียน

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

สำหรับงวด 3 เดือนและสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ผันแปรตามเหตุผลที่กล่าวไปข้างต้น



FIRETRADE
ENGINEERING PUBLIC COMPANY LIMITED

Turn-key for Engineering, Design, Supply, Installation, Supervision, Testing, Commissioning, etc.

- Valve, Fire Hose, Fire Extinguisher Equipment, Automatic Sprinkler Equipment
- Water Base System, Foam System, Gaseous System, Dry Chemical System
- Fire Suppression – Detection & Fire Alarm System

THE LEADER IN FIRE PROTECTION

กำไรสุทธิ และอัตรากำไรสุทธิ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 41.84 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 16.42 ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 27.23 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 12.60

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 58.46 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 12.21 ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 54.45 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 12.03

การเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิในงวดไตรมาสที่ 2 เกิดจากการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นเป็นสำคัญตามเหตุผลที่กล่าวไปข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทักษิณ ตันติไพจิตร)

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)



FIRETRADE
ENGINEERING PUBLIC COMPANY LIMITED